
Programma
2024. gada 23. aprīlis

LBB kongress “Bibliotēkas un lasīšana”
Grāmatas “Latvijas Bibliotekāru biedrība simts gados” atklāšana

LBB Gada balvas 2023 ceremonija
Latvijas Nacionālā bibliotēka, Mūkusalas iela 3, Rīga

8.30–10.00
1. stāva ātrijs

–1. stāva
Konferenču centrs

(A un B daļa)

Reģistrācija
Rīta kafija

9.15-9.45

Ekskursija. Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos. Vietu skaits ir ierobežots.
Izstāde “Teksts mūsu neinteresē…” (5.stāvs)
Izstāde “Paātrinājums: latviešu grāmatniecības īsais ceļš no aizbildniecības līdz
patstāvīgai nozarei 19. gadsimtā” (8.stāvs)

Ziedoņa zāle
Latvijas Bibliotekāru biedrības biedru kopsapulce

10.00–10.30

Kongresa atklāšana
Agnese Logina, Latvijas Republikas Kultūras ministre
Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB)
Rūta Bokta, Latvijas Bibliotekāru biedrības (LBB) priekšsēdētāja

10.30–11.00
Latvijas Bibliotekāru biedrības 2023. gada pārskats
Rūta Bokta, LBB priekšsēdētāja
Kristīne Cimdiņa, LBB sekretāre

11.00– 11.20
Cikls “Latviešu grāmatai 500”
Dagnija Baltiņa, LNB Speciālo krājumu departamenta direktore

11.20– 12.00

Grāmatas “Latvijas Bibliotekāru biedrība simts gados” atklāšana
Jana Dreimane, grāmatas autore, LBB Grāmatniecības un bibliotēku vēstures sekcijas
vadītāja
Māra Jēkabsone, grāmatas autore, LBB valdes priekšsēdētāja (2017. – 2023.)
Aiga Pīķe, grāmatas autore, LBB Jauno speciālistu sekcijas vadītāja (2019. – 2021.)
Maija Treile, sarunas vadītāja, LNB Speciālo krājumu departamenta Pētniecības un
interpretācijas centra vadītāja

12.00– 12.30 Bibliotēka un lasīšana Strasbūrā
Kristīne Lauriņa, Strasbūras latviešu bibliotēkas dibinātāja

12.30– 13.30
–1.stāva

Konferenču centrs
(A un B daļa)

Pusdienas

13.00 - 13.30

Ekskursija. Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos. Vietu skaits ir ierobežots.
Izstāde “Teksts mūsu neinteresē…” (5.stāvs)
Izstāde “Paātrinājums: latviešu grāmatniecības īsais ceļš no aizbildniecības līdz
patstāvīgai nozarei 19. gadsimtā” (8.stāvs)

Ziedoņa zāle
13.30 – 14.10 Latvijas grāmatniecība pēdējā desmitgadē – izaicinājumi un sasniegumi

Renāte Punka, Latvijas Grāmatizdevēju asociācijas valdes priekšsēdētāja

14.20-15.20
Saruna: Nominācijas saņemtas. Kas tālāk?
Iepriekšējo gadu nomināciju: Gada bibliotekārs, Gada bibliotēka un Gada notikums
Latvijas bibliotēkās ieguvēji.
Moderators: Mārtiņš Lagzdons



15.20 – 15.40
Pārtraukums

15.40–17.00

LBB Gada balvas pasniegšana
Gada bibliotekārs 2023 – 2 nominācijas
Gada bibliotēka 2023
Gada notikums Latvijas bibliotēkās 2023

Muzikāls sveiciens
17.00

Ziedoņa zāle
1. stāva ātrijs

Kongresa noslēgums, kopīga fotografēšanās

Kongresa laikā iespējams aplūkot izstādes:
Ātrijā un oranžērijā – “Roma un skolotāja, Astra Zariņa” - iepazīstina ar ievērojamās latviešu arhitektes un

pedagoģes Astras Zariņas intelektuālo mantojumu Itālijā.

1.stāvs - Ekspozīcija "Grāmata Latvijā" - stāsts par Latvijas grāmatniecības vēsturi pasaules kontekstā

1.stāvs – “Bezdarbības māktie ziloņi” – Krišs Salmanis.

5.stāvs - "Retumu pasaule" - izstāde “Latvijas Arhitektu savienībai – 100. Bibliotēkas stāsts”.

7.stāva ātrijs - izstāde “Margaritas Stārastes lielā diena: lelles un dekorācijas no Filmu studijas “Animācijas
brigāde” filmām “Zīļuks”, “Kraukšķītis”, “Sārtulis”, “Zaķu lielā diena”.

Kongresu sadarbībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku organizē Latvijas Bibliotekāru biedrība
Tel. 22023043, e-pasts: bibliotekarubiedriba@gmail.com

Kongresa norisi atbalsta:

mailto:bibliotekarubiedriba@gmail.com

